
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 37. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 10.07.2020 

  
37. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 10.07.2020 v 9:35 hodin. Zahájila                              
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 9 členů. 
 
Omluven: Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS., člen Rady městského obvodu Poruba, p. Petr 
Jedlička, člen Rady městského obvodu Poruba. 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – pověřila podpisem usnesení včetně zápisu z 37. schůze 
Rady městského obvodu Poruba, Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu. V tuto chvíli 
bychom si měli schválit program dnešní schůze. Dnes máme na programu 61 řádných materiálů                      
a 6 přínosů, s tím, že přínosy budou zařazeny za blok řádných materiálů. Materiál číslo 62                         
byl stažen ještě před zahájením 37. schůze Rady městského obvodu Poruba paní místostarostkou 
Mgr. Petru Brodovou, MPA, předložen bude tedy příště. Upozorňuji, že bylo také změněno znění 
materiálu číslo 8 - Stavba "Centrum bydlení pro seniory Ostrava". Tuto změnu jste dopředu 
obdrželi. Pokud nikdo nemá návrh na změnu programu, tak prosím, abychom hlasovali o takto 
upraveném programu dnešního jednání.   
 
Hlasování o programu 37. schůze Rady městského obvodu Poruba: 9-0-0 
 
Zápis z 36. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 12.06.202 byl schválen bez 
připomínek. 
Hlasování: 9-0-0 
 
Program 37. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 
Rozhodnutí o realizaci projektu "Rekonstrukce DMD", souhlas s přijetím 
účelové dotace MSK a s podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu MSK a souhlas se spolufinancováním projektu zřizovatelem 

19 

2 Neupotřebitelný movitý majetek 18 
3 Zásady pro poskytování služby Senior EXPRES PORUBA!!! 18 
4 Dětské hřiště na části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
5 Předzahrádka u restaurace "Modrý krocan" - stížnost 17 

6 Souhlas s umístěním a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti ke stavbě "Ostrava,Poruba-Sever 3624/1, smyčka NNk" 17 

7 Souhlas se stavebním záměrem stavby - rekonstrukce objektu "Club 
Bonver" 17 

8 Stavba "Centrum bydlení pro seniory Ostrava" 17 
9 Stavba "Ostrava - Poruba 1698/2, NNk" 17 
10 Stavba "Ostrava-Poruba 103/1, NNk" - zřízení služebnosti 17 

11 Stavba „REKO MS Ostrava – Pustkovec, 2. část“ - zřízení budoucího 
věcného břemene - služebnosti - změna usnesení 17 

12 Stavba "Stavební úpravy a přístavba Bytového domu Sokolovská 1340/21, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 17 

13 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Španielova 977/10, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
14 Stavba "0111/20 O2 (1218)_Dopr_podnik_Ostrava_OK" 17 
15 Stavba "11010-078441-MIMO2x2_163_TM_T_OSYPN_OK" 17 

16 Záměr prodat část pozemku p.č. 2639/1 a pozemek p.č. 2800/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 17 

17 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 2801/125 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

18 Záměr pronájmu pozemku parc. č. 2355 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - pod 
garáží 17 

19 Zřízení budoucí služebnosti k p.č. 2639/1 a 2800/1 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 17 

20 Zřízení služebnosti k částem pozemků p.č. 1773/2, 1773/11, 1773/12, 
1777/1, 1798/2, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

21 Zřízení služebnosti k částem pozemků p.č. 2801/126, 2801/175 a 3007/1 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

22 Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 2152/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

23 Zřízení služebnosti k pozemku p.č. 3751/5 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

24 Zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 550/1, 599/1, 646 
v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

25 Zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 630, 646 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 17 

26 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
27 Návrh na uzavření dohod o splátkách 12 
28 Nedokončený dlouhodobý majetek 12 
29 Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD U Oblouku 501/2 12 
30 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 
31 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 

32 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě s 
pečovatelskou službou 12 

33 Žádost o prominutí nájemného nebytového prostoru - U Oblouku 501/8 12 

34 Komise pro školství a vzdělávání Rady městského obvodu Poruba - plán 
monitoringu realizací projektů na rok 2020 10 

35 Podnájem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, 
příspěvkové organizaci 10 

36 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 10 

37 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi městského 
obvodu Poruba 10 

38 

Udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádostí o grant, realizací projektů a 
přijetím finanční dotace dle podmínek výzvy Podpora duševního zdraví dětí 
a dospívajících v rámci Fondů EHP 2014-2021 pro mateřské a základní 
školy 

10 

39 
Udělení souhlasu zřizovatele s realizací projektů mateřských a základních 
škol financovaných z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Šablony III (dle výzvy č. 02_20_080 - mimo hlavní město Praha) 

10 

40 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2020 - Komise 
pro školství a vzdělávání RMOb Poruba, dotační program ostatní (kód O) 10 

Materiál 
zvláštní 

povahy 41 
Určení platu ředitelek základních škol a ředitelky mateřské školy 10 

42 Komise pro rozvoj kultury - plán monitoringu realizace projektů na rok 
2020 14 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
43 Komise pro sport a volnočasové aktivity Rady městského obvodu Poruba - 

plán monitoringu realizací projektů na rok 2020 14 

44 Přijetí dotace z Ministerstva kultury na projekt Výstavní rok 2020 v Galerii 
Dukla 14 

45 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2020 - Komise 
pro rozvoj kultury Rady městského obvodu Poruba 14 

46 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2020 - Komise 
pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - ostatní 14 

47 Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2020 - Komise pro sport a 
volnočasové aktivity RMOb Poruba 14 

48 Žádost o prodloužení výpovědní lhůty Smlouvy č. 2006/04/03/0008 ze dne 
20. 1. 2006, ve znění dodatků 06.1 

49 
Žádost o revokaci usnesení Rady městského obvodu Poruba č. 
1344/RMOb1822/33 a zrušení výpovědi Nájemní smlouvy ev. č. 
1181/2008/MJ 

06.1 

50 Žádost o udělení výjimky z Pravidel č. 5/2018 - zastínění předzahrádky před 
provozovnou Verdi menu Restaurant, Hlavní třída 867/34, Ostrava - Poruba 06.1 

51 Žádost o uzavření smlouvy o provozu elektrických hodin a poskytnutí části 
pozemku 06.1 

52 Žádost o zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro držitele průkazu ZTP/P 06.1 
Materiál 
zvláštní 

povahy 53 

Odstranění stavby č.p.2163 na pozemku parc.č.2800/3 včetně staveb na 
pozemku parc.č. 2800/2, k.ú. Poruba 04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 54 
Rekonstrukce objektu na ul. Dělnické čp.411 na Komunitní dům seniorů 04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 55 

Rekonstrukce objektu na ul. Dělnické čp.411 na Komunitní dům seniorů 
objekt SO 02-04 04.2 

56 Neupotřebitelný majetek ve vlastnictví statutárního města Ostrava - svěřený 
městskému obvodu Poruba 06.2 

57 Udělení souhlasu společnosti PIPS SK s.r.o., na ulici Polská 06.2 
58 Návrh rozpočtových úprav 08 
59 Žádost o poskytnutí příspěvku na provoz Domova Odry 08 

60 
Podání žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ v rámci grantového 
řízení Oranžové hřiště 2020 na projekt Víceúčelové veřejně přístupné 
sportoviště u ZŠ J. Valčíka v Ostravě-Porubě 

04.1 

61 Kontrola plnění usnesení 01 
Přínos 1 Odpověď na dotaz ze zasedání ZMOb 12 
Přínos 

zvláštní 
povahy 2 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2020/16/0280 - Oprava školní kuchyně 
ZŠ Bulharská 1532/23, Ostrava-Poruba 10 

Přínos 
zvláštní 

povahy 3 
Užší soutěž o návrh: Zámecký park v Ostravě-Porubě 04.2 

Přínos 
zvláštní 

povahy 4 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Poskytování přepravní služby pro 
seniory - Ostrava-Poruba" 04.2 

Přínos 
zvláštní 

povahy 5 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Víceúčelové veřejně přístupné 
sportoviště u ZŠ J.Valčíka v Ostravě - Porubě" 04.2 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Přínos 6 Výpůjčka výpočetní techniky 13 

 
Materiál č. 1 - Rozhodnutí o realizaci projektu "Rekonstrukce DMD", souhlas s přijetím 
účelové dotace MSK a s podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu MSK                     
a souhlas se spolufinancováním projektu zřizovatelem 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1507/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 2 - Neupotřebitelný movitý majetek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1508/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 3 - Zásady pro poskytování služby Senior EXPRES PORUBA!!! 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1509/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 4 - Dětské hřiště na části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já si teda dovolím rovnou navrhnout, abychom do 
usnesení doplnili částku 15 Kč/m2/rok.  
 
Doplněný bod 1) návrhu usnesení.  
1) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 989/1 - ostatní plocha o 

výměře 140 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, za účelem umístění dětského hřiště, s nájemcem Darina Liceová, 
IČO 08546975, se sídlem Korunní 1244/59, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou, nájemné ve výši: 15,- Kč/m2/rok, dle přílohy č.10 
předloženého materiálu 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1510/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 5 - Předzahrádka u restaurace "Modrý krocan" - stížnost 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1511/RMOb1822/37 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 6 - Souhlas s umístěním a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti ke stavbě "Ostrava,Poruba-Sever 3624/1, smyčka NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1512/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 7 - Souhlas se stavebním záměrem stavby - rekonstrukce objektu "Club Bonver" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1513/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 8 - Stavba "Centrum bydlení pro seniory Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1514/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 9 - Stavba "Ostrava - Poruba 1698/2, NNk" 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantně. Pokud se 
nikdo nehlásí do diskuze, tak budeme hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1515/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 10 - Stavba "Ostrava-Poruba 103/1, NNk" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1516/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 11 - Stavba „REKO MS Ostrava – Pustkovec, 2. část“ - zřízení budoucího 
věcného břemene - služebnosti - změna usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1517/RMOb1822/37 
Materiál č. 12 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba Bytového domu Sokolovská 1340/21, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1518/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 13 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Španielova 977/10, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1519/RMOb1822/37 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D –  upozorňuji, že odešel jeden člen Rady městského obvodu 
Poruba. 
 
Materiál č. 14 - Stavba "0111/20 O2 (1218)_Dopr_podnik_Ostrava_OK" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Nehlasoval 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Omluven 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1520/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 15 - Stavba "11010-078441-MIMO2x2_163_TM_T_OSYPN_OK" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Nehlasoval 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Omluven 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1521/RMOb1822/37 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 16 - Záměr prodat část pozemku p.č. 2639/1 a pozemek p.č. 2800/1 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Nehlasoval 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Omluven 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1522/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 17 - Záměr pronájmu části pozemku p.č. 2801/125 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Nehlasoval 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Omluven 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1523/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 18 - Záměr pronájmu pozemku parc. č. 2355 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - pod 
garáží 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Nehlasoval 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Jan Dekický ODS Pro 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Petr Jedlička ODS Omluven 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1524/RMOb1822/37 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D –  opět nám stoupl počet členů Rady městského obvodu 
Poruba o jednoho. 
 
Materiál č. 19 - Zřízení budoucí služebnosti k p.č. 2639/1 a 2800/1 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1525/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 20 - Zřízení služebnosti k částem pozemků p.č. 1773/2, 1773/11, 1773/12, 1777/1, 
1798/2, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1526/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 21 - Zřízení služebnosti k částem pozemků p.č. 2801/126, 2801/175 a 3007/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1527/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 22 - Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 2152/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1528/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 23 - Zřízení služebnosti k pozemku p.č. 3751/5 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1529/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 24 - Zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 550/1, 599/1, 646                          
v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1530/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 25 - Zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 630, 646 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1531/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 26 - Dohoda o skončení nájmu bytu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1532/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 27 - Návrh na uzavření dohod o splátkách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1533/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 28 - Nedokončený dlouhodobý majetek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1534/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 29 - Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD U Oblouku 501/2 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1535/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 30 - Žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D – upozorňuji, že materiál je dán variantně. Budeme hlasovat 
o variantě A, která je přednostně navržena.  
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1536/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 31 - Žádost o přednostní pronájem bytu 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

10/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D – opět materiál variantní, budeme přednostně hlasovat                       
o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1537/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 32 - Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě                                    
s pečovatelskou službou 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1538/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 33 - Žádost o prominutí nájemného nebytového prostoru - U Oblouku 501/8 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D – materiál je dán variantně. Budeme přednostně hlasovat 
o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1539/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 34 - Komise pro školství a vzdělávání Rady městského obvodu Poruba - plán 
monitoringu realizací projektů na rok 2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1540/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 35 - Podnájem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, 
příspěvkové organizaci 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1541/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 36 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1542/RMOb1822/37 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

11/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 37 - Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1543/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 38 - Udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádostí o grant, realizací projektů                     
a přijetím finanční dotace dle podmínek výzvy Podpora duševního zdraví dětí a dospívajících 
v rámci Fondů EHP 2014-2021 pro mateřské a základní školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1544/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 39 - Udělení souhlasu zřizovatele s realizací projektů mateřských a základních 
škol financovaných z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Šablony III                       
(dle výzvy č. 02_20_080 - mimo hlavní město Praha) 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1545/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 40 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2020 - Komise                    
pro školství a vzdělávání RMOb Poruba, dotační program ostatní (kód O) 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1546/RMOb1822/37 
 
Materiál zvláštní povahy č. 41 - Určení platu ředitelek základních škol a ředitelky mateřské 
školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1547/RMOb1822/37 
Materiál č. 42 - Komise pro rozvoj kultury - plán monitoringu realizace projektů na rok 
2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1548/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 43 - Komise pro sport a volnočasové aktivity Rady městského obvodu                         
Poruba - plán monitoringu realizací projektů na rok 2020 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

12/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1549/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 44 - Přijetí dotace z Ministerstva kultury na projekt Výstavní rok 2020 v Galerii 
Dukla 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1550/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 45 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2020 - Komise                        
pro rozvoj kultury Rady městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1551/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 46 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2020 - Komise                    
pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - ostatní 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D – nicméně bych chtěla avizovat, že materiál je dán 
variantně, varianta A a B. Já bych chtěla navrhnout, abychom hlasovali o variantě A, s mírnou 
úpravu v usnesení a to takovou že 5 000 Kč změníme na 10 000 Kč.  
 
Upravený návrh usnesení v bodě 1) ve variantě A. 
 
1) rozhodla 
  o změně bodu 31) usnesení č. 1201/RMOb1822/28 ze dne 14. 2. 2020 v tomto znění:  

rozhodla o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na kancelářské potřeby, knihy, 
časopisy, odborné texty, instruktážní videa, základní zdravotnický materiál (obvazy, náplasti, 
trojcípé šátky), ceny věnované do soutěží, nákup triček pro členy Exilskupiny PP, materiál pro 
simulaci zranění (maskérské potřeby), ubytování (základní víkend první pomoci), cestovní 
náklady (základní víkend, cestovné na soutěže), nákup zdravotnických pomůcek (dlahy, krční 
límce, nostíka), nákup iPadu pro záznam a vyhodnocení nácviku postupů první pomoci 
projektu Kroužek první pomoci a organizace zdravotnického aktivu (termín a místo konání: 
leden 2020 - prosinec 2020, Wichterlovo gymnázium, Čs. Exilu 669, Ostrava-Poruba, 708 00, 
Moravskoslezský kraj) spolku “Okna-spolek při Wichterlově gymnáziu”, Čs. exilu 669/16, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 68308515 

 
Dle upraveného návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1552/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 47 - Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2020 - Komise pro sport                               
a volnočasové aktivity RMOb Poruba 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

13/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1553/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 48 - Žádost o prodloužení výpovědní lhůty Smlouvy č. 2006/04/03/0008                            
ze dne 20. 1. 2006, ve znění dodatků 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D –  připomínám, že materiál je dán variantně. Budeme 
hlasovat o variantě A, která je přednostně navržena.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1554/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 49 - Žádost o revokaci usnesení Rady městského obvodu Poruba                                         
č. 1344/RMOb1822/33 a zrušení výpovědi Nájemní smlouvy ev. č. 1181/2008/MJ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1555/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 50 - Žádost o udělení výjimky z Pravidel č. 5/2018 - zastínění předzahrádky před 
provozovnou Verdi menu Restaurant, Hlavní třída 867/34, Ostrava - Poruba 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D –  připomínám, že materiál je dán variantně. Já navrhuji, 
abychom přednostně hlasovali o variantě B.   
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta B.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1556/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 51 - Žádost o uzavření smlouvy o provozu elektrických hodin a poskytnutí části 
pozemku 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1557/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 52 - Žádost o zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro držitele průkazu ZTP/P 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D –  materiál je dán variantně. Budeme v tuto chvíli hlasovat 
o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

14/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1558/RMOb1822/37 
 
Materiál zvláštní povahy č. 53 - Odstranění stavby č.p.2163 na pozemku parc.č.2800/3 včetně 
staveb na pozemku parc.č. 2800/2, k.ú. Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1559/RMOb1822/37 
 
Materiál zvláštní povahy č. 54 - Rekonstrukce objektu na ul. Dělnické čp.411 na Komunitní 
dům seniorů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1560/RMOb1822/37 
 
Materiál zvláštní povahy č. 55 - Rekonstrukce objektu na ul. Dělnické čp.411 na Komunitní 
dům seniorů objekt SO 02-04 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1561/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 56 - Neupotřebitelný majetek ve vlastnictví statutárního města Ostrava - svěřený 
městskému obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1562/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 57 - Udělení souhlasu společnosti PIPS SK s.r.o., na ulici Polská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1563/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 58 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1564/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 59 - Žádost o poskytnutí příspěvku na provoz Domova Odry 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

15/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1565/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 60 - Podání žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ v rámci grantového řízení 
Oranžové hřiště 2020 na projekt Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J. Valčíka                           
v Ostravě-Porubě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1566/RMOb1822/37 
 
Materiál č. 61 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1567/RMOb1822/37 
 
Přínos č. 1 - Odpověď na dotaz ze zasedání ZMOb 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1568/RMOb1822/37 
 
Přínos zvláštní povahy č. 2 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2020/16/0280 - Oprava školní 
kuchyně ZŠ Bulharská 1532/23, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1569/RMOb1822/37 
 
Přínos zvláštní povahy č. 3 - Užší soutěž o návrh: Zámecký park v Ostravě-Porubě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Nehlasoval 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Omluven 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

16/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Pí Konieczná – prosím o úpravu hlasování – hlasovala jsem „pro“. 
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1570/RMOb1822/37 
 
Přínos zvláštní povahy č. 4 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Poskytování 
přepravní služby pro seniory - Ostrava-Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1571/RMOb1822/37 
 
Přínos zvláštní povahy č. 5 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Víceúčelové veřejně 
přístupné sportoviště u ZŠ J.Valčíka v Ostravě - Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1572/RMOb1822/37 
 
Přínos č. 6 - Výpůjčka výpočetní techniky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1573/RMOb1822/37 
 
Různé: 
 
Mgr. Petra Brodová, MPA – na úložišti jste měli k dispozici dopis pana Ing. arch. Davida Kotka, 
který se týká záležitosti zpracování projektové dokumentace na revitalizaci veřejného prostoru 
Florida. Zjednodušeně se dá říci, že pan architekt vlastně nabízí to, že by projektovou dokumentaci 
zpracoval on a to za cenu vítězného uchazeče v rámci předcházející veřejné zakázky. K tomu je 
potřeba uvést, že výběr zpracovatele projektové dokumentace proběhl řádně, standardně, na 
základě veřejné zakázky s předem stanovenými kritérii hodnoceni. Na jejich základě byly došlé 
nabídky vyhodnoceny a byl vybrán vítěz. S vítězem, což je Studio FILDMAN PROJEKT, s.r.o., 
byla uzavřena smlouva a to projektování začíná probíhat. Není tedy možné revokovat nebo měnit 
výsledek proběhlé veřejné zakázky, která proběhla na základě předem stanovených podmínek a 
předem stanovených kritérii. A já navrhuji, že v tomto duchu, tzn., že výsledky veřejné zakázky, 
která proběhla jsou platné, nelze na nich nic měnit, pokud byste nic nenamítali a souhlasili, bych 
zpracovala a odeslala odpověď Ing. arch. Kotkovi. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – děkuji, nevím, jestli o tom potřebujeme hlasovat, ale 
předpokládám, že to stačí takhle do zápisu. Pokud kolegové k této záležitosti nemají žádnou 
připomínku, tak to takto bereme na vědomí.      
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

17/17 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
37. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:12 hodin.  
 
V Ostravě-Porubě, dne 10.07.2020 
 
 
 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka Městského obvodu Poruba 

 
 
 
 

 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                                                 

místostarosta Městského obvodu Poruba 
 

 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 37. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 
 


	Zápis z průběhu 37. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 10.07.2020

